Minuta

(PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)

Município, XX de maio de 2022
Ilmo Sr. Fábio Bueno dos Reis Junior
Presidente da RELARE

Prezado Senhor,

A Universidade (ou Empresa) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tem desenvolvido trabalhos na área de fixação biológica de nitrogênio (ou outras linhas de pesquisa com microrganismos, ou produção ou importação de inoculantes, etc), visando desenvolver pesquisas com bactérias fixadoras de nitrogênio (ou promotoras do crescimento de plantas, ou a linha de pesquisa, ou comercialização de inoculantes (etc).

Neste sentido, solicitamos o credenciamento desta Universidade (ou Empresa) na RELARE - Rede de Laboratórios para Recomendação, Padronização e Difusão de Tecnologia de Inoculantes Microbianos de Interesse Agrícola, para que possamos participar ativamente das próximas reuniões.

Colocamo-nos à disposiçào para outros esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(Representante da Instituição)